
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BẢO CƯỜNG 

 

Số:67/QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bảo Cường, ngày 04 tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công khai tài chính các khoản đóng góp của nhân dân 

 để xây dựng cơ sở hạ tầng trên địa bàn xã Bảo Cường năm 2023 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BẢO CƯỜNG 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

về việc hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp 

ngân sách; 

Căn cứ Nghị định số 130/2015/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ về 

việc quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí 

quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước; Nghị định số 43/2006/ NĐ-CP 

ngày 25/4/2006 quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, 

tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 19/2005/TT-BTC ngày 11/3/2005 Thông tư và hướng 

dẫn việc công khai tài chính đối với các công trình xây dựng cơ sở hạ tầng có sử 

dụng khoản đóng góp của nhân dân; 

Xét đề nghị của Ban Tài chính xã, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai số liệu quyết toán thu và sử dụng nguồn thu các  

khoản đóng góp của nhân dân để xây dựng cơ sở hạ tầng trên địa bàn xã Bảo 

Cường năm 2023 tổng số tiền là: 199.062.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm chín 

mươi chín triệu không trăm sáu mươi hai nghìn đồng chẵn./.) 

( Theo các biểu mẫu CQK 05 đính kèm) 

Điều 2. Ban Tài chính xã chủ trì phối hợp với các ban ngành có liên quan, 

hướng dẫn các ban ngành tổ chức thực hiện. 

Điều 3. Văn phòng - Thống kê UBND xã, Ban Tài chính xã, các ban ngành 

thụ hưởng ngân sách xã chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
  Nơi nhận: 
- UBND huyện; 

- Phòng Tài chính – Kế hoạch; 

- TT Đảng ủy; 

- TT HĐND xã; 

- Chủ tịch và P.Chủ tịch UBND xã; 

- Các ban ngành thuộc xã; 

- Lưu VP, TCKT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phan Thanh Nam 



 

 

Phụ lục số 5                                                                                                                       Mẫu  CKQ 05 

 

UBND XÃ BẢO CƯỜNG 

 

- Địa chỉ: Xã Bảo Cường, huyện Định Hóa, tỉnh Thái Nguyên 

- Số điện thoại: 0208 3 878 388 

QUYẾT TOÁN VỐN VÀ SỬ DỤNG VỐN ĐẦU TƯ CHO CÔNG TRÌNH:  

SỬA CHỮA, NÂNG CẤP NHÀ VĂN HÓA XÓM KHẤU BẢO, XÃ BẢO CƯỜNG 

                                                                              

(Đơn vị tính: Đồng) 

Các khoản thu Số tiền Các khoản chi Số tiền 

 

 1. Vốn hỗ trợ từ ngân sách: 

             - Tỉnh,  

             - Huyện... 

           2. Viện trợ, tài trợ của nước ngoài: 

           - Công ty A, nước B... 

           3. Huy động đóng góp của nhân dân: 

           4. Thu khác. 

              ...................... 

 

 

 

 

 

 

37.629.000 

           

           1. Thanh toán chi phí xây dựng (Tiền nhân công, 

máy móc, cát sỏi…) 

 

 

37.629.000 

Tổng cộng: 37.629.000 Tổng cộng : 37.629.000 

Chênh lệch thu lớn hơn chi 0 Chênh lệch chi lớn hơn thu 0 

 

 Ngày 04 tháng 4 năm 2024                                                                                                                       

Trưởng ban quản lý quỹ  

(Chủ tài khoản) 

 

 

 

 

 

Phan Thanh Nam 

 



 3 

 

Phụ lục số 5                                                                                                                       Mẫu  CKQ 05 

 

UBND XÃ BẢO CƯỜNG 

 

- Địa chỉ: Xã Bảo Cường, huyện Định Hóa, tỉnh Thái Nguyên 

- Số điện thoại: 0208 3 878 388 

QUYẾT TOÁN VỐN VÀ SỬ DỤNG VỐN ĐẦU TƯ CHO CÔNG TRÌNH: 

 SỬA CHỮA, NÂNG CẤP NHÀ VĂN HÓA XÓM BÃI HỘI, XÃ BẢO CƯỜNG 

                                                                              

(Đơn vị tính: Đồng) 

Các khoản thu Số tiền Các khoản chi Số tiền 

 

 1. Vốn hỗ trợ từ ngân sách: 

             - Tỉnh,  

             - Huyện... 

           2. Viện trợ, tài trợ của nước ngoài: 

           - Công ty A, nước B... 

           3. Huy động đóng góp của nhân dân: 

           4. Thu khác. 

              ...................... 

 

 

 

 

 

 

61.419.000 

           

           1. Thanh toán chi phí xây dựng (Tiền nhân công, 

máy móc, cát sỏi…) 

 

 

61.419.000 

Tổng cộng: 61.419.000 Tổng cộng : 61.419.000 

Chênh lệch thu lớn hơn chi 0 Chênh lệch chi lớn hơn thu 0 

 

 Ngày 04 tháng 4 năm 2024                                                                                                                       

Trưởng ban quản lý quỹ  

(Chủ tài khoản) 

 

 

 

 

 

Phan Thanh Nam 

 



 4 

 

Phụ lục số 5                                                                                                                       Mẫu  CKQ 05 

 

UBND XÃ BẢO CƯỜNG 

 

- Địa chỉ: Xã Bảo Cường, huyện Định Hóa, tỉnh Thái Nguyên 

- Số điện thoại: 0208 3 878 388 

QUYẾT TOÁN VỐN VÀ SỬ DỤNG VỐN ĐẦU TƯ CHO CÔNG TRÌNH: NHÀ VĂN HÓA XÓM LÀNG MẠ, XÃ BẢO CƯỜNG 

                                                                              

(Đơn vị tính: Đồng) 

Các khoản thu Số tiền Các khoản chi Số tiền 

 

 1. Vốn hỗ trợ từ ngân sách: 

             - Tỉnh,  

             - Huyện… 

           2. Viện trợ, tài trợ của nước ngoài: 

           - Công ty A, nước B… 

           3. Huy động đóng góp của nhân dân: 

           4. Thu khác. 

              …................... 

 

 

 

 

 

 

55.000.000 

           

           1. Thanh toán chi phí xây dựng (Tiền nhân công, 

máy móc, cát sỏi…) 

 

 

55.000.000 

Tổng cộng: 55.000.000 Tổng cộng : 55.000.000 

Chênh lệch thu lớn hơn chi 0 Chênh lệch chi lớn hơn thu 0 

- Biện pháp xử lý số chênh lệch thu lớn hơn chi:  Thực hiện thanh toán ngay sau khi công trình được phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành. 

 Ngày 04 tháng 4 năm 2024                                                                                                                       

Trưởng ban quản lý quỹ  

(Chủ tài khoản) 

 

 

 

 

 

Phan Thanh Nam 

 

 



 5 

Phụ lục số 5                                                                                                                       Mẫu  CKQ 05 

 

UBND XÃ BẢO CƯỜNG 

 

- Địa chỉ: Xã Bảo Cường, huyện Định Hóa, tỉnh Thái Nguyên 

- Số điện thoại: 0208 3 878 388 

QUYẾT TOÁN VỐN VÀ SỬ DỤNG VỐN ĐẦU TƯ CHO CÔNG TRÌNH: ĐƯỜNG NỘI ĐỒNG KHUỔI DẬU, XÃ BẢO CƯỜNG 

                                                                              

(Đơn vị tính: Đồng) 

Các khoản thu Số tiền Các khoản chi Số tiền 

 

 1. Vốn hỗ trợ từ ngân sách: 

             - Tỉnh,  

             - Huyện… 

           2. Viện trợ, tài trợ của nước ngoài: 

           - Công ty A, nước B… 

           3. Huy động đóng góp của nhân dân: 

           4. Thu khác. 

              …................... 

 

 

 

 

 

 

45.014.000 

           

           1. Thanh toán chi phí xây dựng (Tiền nhân công, 

máy móc, cát sỏi…) 

 

 

45.014.000 

Tổng cộng: 45.014.000 Tổng cộng : 45.014.000 

Chênh lệch thu lớn hơn chi 0 Chênh lệch chi lớn hơn thu 0 

- Biện pháp xử lý số chênh lệch thu lớn hơn chi:  Thực hiện thanh toán ngay sau khi công trình được phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành. 

 Ngày 04 tháng 4 năm 2024                                                                                                                       

Trưởng ban quản lý quỹ  

(Chủ tài khoản) 

 

 

 

 

 

Phan Thanh Nam 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T13:26:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phan Thanh Nam<nampt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T13:43:55+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T13:44:06+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T13:44:11+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T13:44:18+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T13:44:23+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




